
НАГРАЖДАЕТСЯ

ПРИЗЕР

Начальник управления образования Л. В. Мазько

Приказ №69-к-н от 26.12.2022 года 
ст. Северская

районного творческого конкурса, 
посвященного Новому году и Рождеству 

«Ларец новогодних чудес»

Токаренко Виталий, 
воспитанник МЕДОУДС КВ №8 пгт. Черноморское



У П РАВ Л Е Н И Е ОБРАЗО В А Н И Я 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от ____

ПРИКАЗ

№_ /■ -с ■_

станица Северская

О ре гулы ат ах проведения районного творческого конкурса, 
посвященного Новому году н Рождеству «Ларец новогодних чудес»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от .15.12.2022 года № 1511 
«О проведении районного творческого конкурса, посвященного Новому году 
и Рождеству «Ларец новогодних чудес» (далее - Конкурс), на основании 
протоколов заседания членов жюри от 21.12.2022 года, от 22.12.2022 года.
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с приложением к данному 
приказу.

2. Наградить Почётными грамотами управления образования 
победителей и призёров Конкурса.

3. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Г.В. 1\ маковой 
довести до сведения руководителей образовательных организаций 
результаты Конкурса.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования Л. В. Мазько



«кролик» И I ПИ ГОК
• 8 ('и.мак о на Mania

3 I Шелх щенко Кирилл
9 I 1рЯ,ТКИШ1 (.О’.

«Заяц серенький» 
«Зайчик.»
«I Ionol О 1НИЙ кролик»

■ рень Л. Волкова М.Ю. • победитель
’ Лхгырская I J I. притёр 2 место

Ильясова I ГА. призёр 3 место

Возрастная категория 6-7 ле г
ДОО ■ Ф.И. ребенка f 1а {ванне работы ФИО руководителя Результат

Номинация: Колючая красавица
Елочка из природного материала

15 Ilapiа ченд 11ика «I дочка в снег х» Мельникова Ю.В. победи 1сль
8 I Симакова Дарья «Колючая царица» Мироненко Д.. Гяпкина Л. Н. призёр 2 моего
9 J\конский Тимофеи ' «Колючая красавица» ! I ареликова I I.H. ■ призер 3 место

Ёлочка из фольги 
■ W-............. ,, , .... . . — ... . . . ... ■ '*.4-......... .... . . ... .. ............ . . * ........ О . ....... -I , ■ I ■ ..... <1 -....,-..... .......—... I... ....... ,......   ... ..  .... —.1 J.....     . ..... ....... . ■ ......

4 Губанова Геона «Новогодняя красавица» Маслова Л.В. двое {итсль
21 Вотан Денис «( нежная нежность» Вощан О. С. призёр 2 место

Ёлочка из ниток
41 Кустова .Арина «Кojгючая красави iш» ! ’ ребенн икона Н.А. победитель
4 Рысаева Дарья <С юнеженная С.Ю’-П.Л:» Щеголева Л.В. призёр 2 место

Ёлочка из макарон Л
9 М а к о все ва М; 1 ша «1 дочка из макарон» 

: «~ 'левая Красавина-
Щербина Н.П. ■ • победитель

4 Шевцова. София Шевцова Л. С. призёр 2 мес то
Ёлочка из бумаги

4 Рюмашка Виктория «! -. л очка к рас ави iia » 1 Горфо.51 ом ее ва Н. Н. победитель
15 Алехин Алексей «1 дочка - красавица» 11ульникова Ю.В. призёр 2 место
39 АнбражаЙ тес Алсксанл «Г ючка - красавица» Дмитренко Н.М. призер 3 место

Ёл оч г;а иг нетрадиционных материалов •

9 1 ригорян Карина «В сказочном лесу» Щербина 11.H. победитель
8 Токаренко Виталий «I точка с подарками» Костюк В.И. 'Гуриицева В. В. призёр 2 место

I и>Р М атюха Артем «Веселая елочка» Барашк ma 1 ГА.. Борщеве. Н.В. призер 3 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от 10.02.2022 г

ПРИКАЗ

№ 1-к-н

станица Сев.ерская

Об итогах проведения районного 
конкурса открыток «Слава защитникам», 

в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 
работы «Поклонимся великим тем г.одам...»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 31.01.2022 года № 107 «О 
проведении районного конкурса открыток «Слава защитникам», в рамках 
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы 
«Поклонимся великим тем годам...»», подведены итоги районного конкурса 
открыток «Слава защитникам», в рамках месячника оборонно-массовой и 
военно-патриотической работы «Поклонимся великим тем годам...» 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МАДОУ ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского, 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгг. Черноморского, МБОУ СОШ № 11 
ст. Григорьевской имени Героя, члена партизанского отряда «Красноармеец» 
Толстовой Р.Е. (дошкольные группы), МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской, 
МБДОУ ДС КВ № 25 пгт. Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгт. Черноморского, МБДОУ ДС № 31 пгт. Черноморского, МБДОУ ДС КВ 
№ 39 пгг. Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской, МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской, МБОУ гимназия станицы Азовской имени выдающегося 
педагога и учёного Сухомлинского Василия Александровича МО Северский 
район, МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны Шарыпова А.Г., МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской МО 
Северский район имени войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л., 
МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., 
МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского имени Героя Советского Союза 
Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский



район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., 
МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника 
Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Ма4$ги В.Н., МБОУ СОШ № 51 
пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени
Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат 
пгт.. Ильского, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 
стали учащиеся из образовательных учреждений: МАДОУ ДС КВ № 4 
ст. Северской, МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского,, МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского, МБОУ СОШ № И ст. Григорьевской имени Героя, 
члена партизанского отряда «Красноармеец» Толстовой Р.Е. (дошкольные 
группы), МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 25 
пгт. Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт. Черноморского, МБДОУ ДС № 31 
пгт. Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского,
МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской, МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской, 
МБОУ гимназия станицы Азовской имени выдающегося педагога и учёного 
Сухом линского Василия Александровича МО Северский район, 
МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны Шарыпова А.Г., МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской МО 
Северский район имени войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л., 
МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., 
МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского имени Героя Советского Союза 
Жигуленке Е.А., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский 
район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., 
МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника 
Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.И., МБОУ СОШ № 51 
пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ КК школа-интернат 
пгт. Ильского, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО.

На основании вышеизложенного приказываю:



1. Наградить Почетными грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Северский район победителей 
и призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 
(Стулова) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса. *

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
Е.В. Бут, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от 10.02.2022 г № 1-к-н

<г
Протокол результатов районного конкурса открыток 

«Слава защитникам»,
в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы «Поклонимся великим тем годам...»

№ Фамилия, имя 
участника

Возрастная 
группа ОО Ф.И.О. 

наставника
Статус 

диплома

Номинация «Открытка-аппликация»
«

1. Крупчик 
Дмитрий 5-6 лет МАДОУ ДС КВ 

№ 4 ст. Северской Мищенко А.Ю Победитель

2. Бурьян 
Вероника 5-6 лет

МБДОУ ДС КВ 
№39 

пгт. Ильского
Рузанова Е.Н Победитель

3. Беловолова 
Екатерина 5-6 лет

МБДОУ ДС КВ 
№ 8 

пгт. Черноморского

Тяпкина Л.Н., 
Гордюк А.С. призер

4. Токаренко 
Виталий 5-6 лет МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского
Костюк В.И., 

Туринцева В.В. призер

5. Лыгина 
Александра 5-6 лет МБДОУ ДС КВ № 8 

пгт. Черноморского Бажанова Т.А. призер

6.
Куликова Вера 5-6 лет

МБДОУ ДС ОВ 
№41 

ст. Смоленской
Путянис Е.Г. призер

7. Бессмертная
Анна 5-6 лет МБДОУ ЦРР- ДС 

ст. Северской Борщева Н.В. призер

8.
Летута Милена 1-2 класс

МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ 

ЧЕРНОМОРСКОГО

Мезенцева 
Ю.Г. Победитель

9. Загуляева Ева 1 -2 класс МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской Варюха Е.И. призер

10.

Носов Михаил 3-4 класс

МБОУ СОШ № 44 
ст. Северской МО 
Северский район 

имени Героя 
Чеченской войны, 

подполковника 
Зряднего В. И.

Дягиль И.Н. Победитель



Начальник управления образования Л.В. Мазько

адми,^' 
ра^

Бубнова Виктория, 
воспитанница МБДОУДС КВ №8 пгт. Черноморского

районного творческого конкурса, 
посвященного празднованию 

Нового года и Рождества «Новогодние чудеса» 
номинации «Мастерская поделок «Рождественский сувенир»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 73. /л. ллхл>
станица Северская.

О результатах проведения районного творческого конкурса, 
посвященного празднованию Нового года и Рождества 

«Новогодние чудеса»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 22,11.2023 года Ks 1672 
«О проведении районного творческого конкурса, посвященного 
празднованию Нового года и Рождества «Новогодние чудеса» (далее - 
Конкурс), на основании протоколов заседания членов жюри от 08.12.2023 
года, 11.12.2023 года, п р и к а з ы в а ю;

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с приложением к данному 
приказу.

2. Наградить Почётными грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Северский район победителей 
и призёров Конкурса.

3. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Т.В. Тумановой 
довести до сведения руководителей образовательных организаций 
результаты Конкурса.

3. Контроль за выполнением приказа возложить руководителя МКУ 
Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганину.

%.

Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район 
от № <7- /Г-Л*

Итоги проведения районного творческого конкурса, 
посвященного празднованию Нового года и Рождества 

«Новогодние чудеса»

Номинация «Ёлочное украшение»
доо Участник (и) Руководитель (и) * Результат

3-5 лет
ЦРР Янкова Мария Копайгора Н А., Проничева А.И. победитель

15 Липаус Агата Велиева А,В. победитель
15 Щипанов Никита Ащеулова Ю А. победитель
§ Голубева Евгения Саенко Т.В., Свистунова А.М. победитель

ЦРР Кондратенко Полина Бешкинская Е.В., Цищора ГА. победитель
8 Арефьев Захар Христюха Д.С., Самойлова О.В. победитель

42 Фомичева Катя Мачехина Я.М. победитель
4 Агафонов Сергей Одновол М.С. победитель

ЦРР Лазуков Никита Антонова И.Н. победитель
4 Рысаева Дарья Черкашина Е.В. победитель

40 ГапоеваЕва Хилько О.С. победитель
42 Барабаш Полина ШалагиноваН.А. победитель
28 Ковалева Марианна Ковалева М.Г., Казакова Г.В. победитель
14 Звонаренко Арина Худякова О.В., Васильцова Е.А. призёр 2 место

црр Резник Глеб Копайгора Н.А., Проничева А.И. призёр 2 место
тур Колесников Андрей Колесникова Е.А. призёр 2 место
ЦРР Мальцева Ева Бешкинская Е.В., Цищора Г. А. призёр 2 место
ЦРР Левенец Виктория Гусева Н.М., Юринская С.В. призёр 2 место
40 Асадулина София Хилько О.С. призёр 2 место
25 Каченко Василиса Идрисова Ф.Э. призёр 2 место

ЦРР Мальцева Ева Бешкинская Е.В., Цищора Г. А. призёр 2 место
9 Вал Даниил Калюжная Е.В. призёр 2 место

25 Каченко Василиса Идрисова Ф.Э. призёр 2 место
39 Куницина Ксения Кравцова Е. Н. призёр 2 место
9 Яхний Георгий Охрименко В.Ю. призёр 2 место

41 Гапон Василиса ПутянисЕ.Г. призёр 3 место
41 Луговец Алена Маковка О.М. призёр 3 место
14 Ачмиз Руслан Богус Н.М., Филимоненко Л.В призёр 3 место
21 Лукаш Ульяна Дахова А. Ю. призёр 3 место

црр Михайленко Кирилл Копайгора Н.А., Проничева А.И. призёр 3 место
8 Балабонов Арсений Мироненко Е.Д., Тяпкина Л.Н. призёр 3 место



5

4 Карапетян Юра Шевцова Л.С. призёр 2 место
15
42

Орлова Эвелина
Чернышов Матвей

Зубко И.В., Бойко Е.Н.
Беляева В. В.

призёр 3 место 
призёр 3 место

ЦРР ЯнковаМария Копайгора Н.А., Пройичева А.И, призёр 3 место
ЦРР Меньшиков Архип Плехова В .А., Красникова С.А. призёр 3 место

3 Чернышенко Мирон Салихова И. А. призёр 3 место
8 Симакова Анастасия Мироненко Е.Д., Тяпкина Л.Н. призёр 3 место
15 Чуйко Лев Пульникова Ю.В., Черненко Е.И. призёр 3 место

ЦРР Язова Юлия Антонова И.Н. призёр 3 место
6-7 лет

39 Джамшедлзода Суман Истомина О. Н. победитель
21 Третьяков Гордей Дахова А. Ю. призёр 2 место
21 Соколов Степан Вощан О. С. призёр 2 место
41 Марченко Вероника 

Полтарацкий Иван
Черкасова Т. А. призёр 2 место

25 Котов Александр Шарипова Н.В. призёр 3 место
40 Котлярова Вожена Торбенко У.С. призёр 3 место
40 Тютиков Женя КокареваИ.И. призёр 3 место
5 Колосов Артём Никитенко И. А. призёр 3 место
4 Марченко Артем Щеголева Л.В. призёр 3 место
4 Марченко Егор Тихонова Л.С. призёр 3 место

Совместное творчество с родителями
18 Левицкий Клим Минакова О. А. победитель
27 Дариенко Софья Кокос М.С. призёр 2 место
14 Костогрыз Аделина Крохалева Л.В., Чорик Ю.С. призёр 3 место
14 Матяш Виктория Василькина И.ВСаакян М.С. призёр 3 место
21 Павлов Арсен Вощан О. С. призёр 3 место
7 Шамрай Тимофей Софьина Н.С., Половаева В.В. призёр 3 место

Номинация «Мастерская поделок «Рождественский сувенир»
доо Участник (и) Руководитель (и) Результат

3-5 лет
9 Яковлев Матвей Ильясова Н. А. победитель
9 Неумывака Артем Кравченко Ю. В. победитель

ЦРР Клименко Матвей Копайгора Н.А., Проничева А.И. победитель
4 Марченко Даша Прокопенко О.А. призёр 2 место

41 Кочетков Миша Кочеткова Н.А. призёр 3 место
6-7 лет

25 Пашко Егор Шарипова Н.В. победитель
27 Кастырина Анна Курс-Романовская В.И. призёр 2 место
4 Талаш Дмитрий Козлова С.А. призёр 3 место

39 Гаман Матвей Соболь Л,В. призёр 3 место



6

____________________ Совместное творчество с родителями
8 Бубнова Виктория Туринцева В. В., Костюк В. И. победитель
9 Белов Егор ГареликоваН.Н. призёр 2 место
14 Гордиенко Вика Светличная Е.Н « призёр 2 место
27 Доронин Алексей Кокос М.С. призёр 3 место

Номинация «Символ года «Дракон»
ДОО Участник (и) Руководитель (и) Результат

3-5 лет
39 Баранов Константин Баранова Любовь Юрьевна, 

воспитатель
победитель<*•

ЦРР Резник Глеб Копайгора НА., Проничева А.И. победитель
14 . Кременцов Матвей Селиванова Т.Н, Мордовская А.А. призёр 2 место
4 Дворовкин Александр Черкашина Е.В. . призёр 2 место
4 Волков Евгений Прокопенко О. А. призёр 2 место

25 Таржанова Валерия Орлова Е. А. призёр 3 место
8 Матюшенко Максим Саенко Т.В., Свистунова А.М. призёр 3 место

6-7 лет
7 Снежко Богдан Черкащенко Е. В., Шамай А. Е. победитель
18 Гакман Мария Минакова О. А. победитель
41 г * Осипова Вероника Кочеткова НА. победитель

ЦРР Клименко Полина Федоренко Г.В. победитель
21 Кулакова Олеся Макарова Л. Д. призёр 2 место
15 Плесковская Аня ЛегоцкаяЕ.Ф. призёр 2 место
15 Мухин Саша Легоцкая Е.Ф. призёр 2 место
39 Калинина Алена Смолина Е. А. призёр 3 место
21 Ким Ксения Макарова Л.Д. призёр 3 место

Совместное творчество с родителями
14 Румянцев Роман Кучеренко В.А. победитель
39 Калинина Алена Смолина Е. А. призёр 2 место

ЦРР Половинке Ева ПлеховаВ.А., Красникова С.А. призёр 2 место
] ТРР Шишов Глеб Плехова В, А., Красникова С.А. призёр 2 место
ЦРР Иванова Маша Попова Т.В., Сорокина Г. А._______ призёр 3 место

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» Т.В, Туманова


